UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:      /UBND-NC

V/v thực hiện một số nội dung sau rà

soát văn bản QPPL do HĐND và UBND tỉnh

ban hành liên quan đến công tác quy hoạch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp

Sau khi xem xét Báo cáo số 144/BC-STP ngày 29/5/2020 của Sở Tư pháp

về kết quả rà soát văn bản QPPL do HĐND, UBND tỉnh ban hành liên quan đến

công tác quy hoạch; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư

pháp thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu, tham mưu xử lý văn bản QPPL nêu tại Phụ lục II ban hành

kèm theo Báo cáo số 144/BC-STP ngày 29/5/2020 của Sở Tư pháp; kết quả báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

2. Thường xuyên rà soát các văn bản QPPL do HĐND, UBND tỉnh ban

hành có nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước của cơ quan

mình còn hiệu lực thi hành theo quy định tại điểm c khoản 3 Điều 139 Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản QPPL để kịp thời xử lý hoặc kiến

nghị xử lý các quy định trái pháp luật, mâu thuẫn, chồng chéo, không còn phù

hợp hoặc hết hiệu lực.

3. Giao Sở Tư pháp đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc tham mưu xử lý văn

bản QPPL nêu trên; trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng

mắc, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để chỉ đạo./.

(Kèm theo Báo cáo số 144/BC-STP ngày 29/5/2020 của Sở Tư pháp)./.

Nơi nhận:
Lưu: VT, NC.

Bản điện tử:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, TKCT, TH.

    KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

      Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2020-06-02T13:40:33+0700

		2020-06-02T16:22:13+0700

		2020-06-02T16:22:25+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-02T16:22:44+0700